
Światowy Dzień Ochrony Środowiska w
Lubuskiem
2015-06-10

9 czerwca 2015 r. w Pensjonacie Słoneczko w Sławie odbyła się konferencja z okazji Światowego Dnia Ochrony
Środowiska, zorganizowana przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze oraz samorząd
miasta i gminy Sława. W wydarzeniu wziął udział Jan Rydzanicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Gorzowie Wielkopolskim.

Konferencję swoim patronatem objął Wojewoda Lubuski Katarzyna Osos. Tematem przewodnim było
Środowisko wodne województwa lubuskiego.

Światowy Dzień Ochrony Środowiska obchodzony jest od 1972 r., kiedy to Zgromadzenie Ogólne Organizacji
Narodów Zjednoczonych postanowiło zwrócić szczególną uwagę na zgodność rozwoju cywilizacji z rozwojem
ekologicznym otaczającego nas świata. Zaplanowana Konferencja jest kontynuacją zorganizowanych w
ubiegłych latach obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska na terenie województwa lubuskiego.

Konferencję otworzyła Małgorzata Szablowska Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, oraz Cezary
Sadrakuła Burmistrz Sławy. Na wstępie głos zabrali również Sekretarz Stanu Ministerstwa Infrastruktury i
Rozwoju Waldemar Sługocki, Poseł na Sejm Marek Ast oraz Wicewojewoda Lubuski Jan Świrepo.

Konferencja była doskonałą okazją do wręczenia medali i odznaczeń dla osób zasłużonych w pracy na rzecz środowiska w województwie lubuskim.

Złotym Medalem przyznanym przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego za długoletnią pracę odznaczony został pracownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w
Zielonej Górze Andrzej Botke.

Odznakami Honorowymi Ministra Środowiska Za zasługi dla ochrony środowiska i gospodarki wodnej odznaczono:

Prof. Leszka Jerzaka, Dziekana Wydziału Nauk Biologicznych Uniwersytetu Zielonogórskiego,
Dr inż. Teresę Nowak, Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego,
Dr Marka Maciantowicza, Głównego Specjalistę Służby Leśnej do spraw Ochrony Ekosystemów w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze,
Cezarego Sadrakułę, Burmistrza Miasta i Gminy Sława.

Specjalne wyróżnienie Przyjaciela Środowiska przyznane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze otrzymała Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w
Zielonej Górze.

Dyrektor L. Banach wraz z Nadleśniczym Nadleśnictwa Sława Wiesławem Daszkiewiczem wręczył odznaki Za zasługi dla leśnictwa zielonogórskiego, które otrzymali:

Dariusz Zwiahel – Leśniczy nadzorujący tereny Jeziornej, Jodłowa i Radzynia,
Maciej Łukaszewski – Leśniczy odpowiedzialny za miasto Sława, Lubogoszcz i Lubiatów,
Kazimierz Niedzielski – Leśniczy zarządzający terenami miejscowości Wilcze, Rudno i Uście.

Medale i odznaczenie wręczane były przy akompaniamencie hejnalistów z Technikum Leśnego w Rogozińcu.

Po części oficjalnej przyszła pora na wystąpienia i prezentacje. Prof. Marian Miłek opowiadał o elektrowniach wodnych, prof. Zofia Sadecka zaprezentowała wystąpienie Wody opadowe i
roztopowe – kierunki zagospodarowania. O rozwoju ochrony środowiska w gminie Sława mówił Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławie Kazimierz Kęsy. Prezentację na temat
obiegu wody w przyrodzie na przykładzie zlewni jeziora Sławskiego przedstawił Alfred Rosler z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej Sława, a Przemysław Susek, Naczelnik Wydziału
Monitoringu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze, przedstawił stan czystości wód w województwie lubuskim na podstawie badań Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska. Dariusz Bocheński, Prezes Przedsiębiorstwa Oczyszczania Ścieków Gubin-Guben, omówił wyniki pracy polsko-niemieckiej oczyszczalni ścieków Gubin-
Guben w kontekście 15-lecia działalności, a Nadleśniczy Wiesław Daszkiewicz w wystąpieniu zatytułowanym Naturalna Sława opowiedział bogactwie przyrodniczym regionu.
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